АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 «27»10.2020 года                                                                                      № 240-Р

Рузаевка

О создании рабочей группы администрации Рузаевского муниципального района, ответственной за реализацию мер и подготовку документов для предоставления бюджетных ассигнований из резерва фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями

     В соответствии с решением совместного заседания Антитеррористической комиссии Республики Мордовия и Оперативного штаба в Республики Мордовия от 19.08.2020г. № 96/5, в целях обеспечения готовности к реализации мероприятий по минимизации и ликвидации последствий террористического акта:
     1. Создать рабочую группу администрации Рузаевского муниципального района, ответственную за реализацию мер и подготовку документов для предоставления бюджетных ассигнований из резерва фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями.
     2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы администрации Рузаевского муниципального района, ответственный за реализацию мер и подготовку документов для предоставления бюджетных ассигнований из резерва фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями.
     3. Организовать изучение указанными лицами нормативно-правовых и методи-ческих материалов (Постановление Правительства Российской Федерации от 28.12. 2019 г. № 1928, Приказ МЧС России от 29.04.2020 г. № 275, Методические рекомендации МЧС России).
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района Рогова Е.В.
     5. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его официального опубли-кования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                               А.И. Сайгачев

                                                                             Приложение
                                                             к распоряжению администрации
                                                             Рузаевского  муниципального района
                                                             Республики Мордовия
                                                             от 27.10.2020 г.  № 240-Р

Состав
рабочей группы администрации Рузаевского муниципального района, ответственной за реализацию мер и подготовку документов для предоставления бюджетных ассигнований из резерва фонда Правительства Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями

    - Ларина В.Р., заместитель Главы района по социальным вопросам – руководитель рабочей группы;
    - Орехов А.В., заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования (заместитель руководителя рабочей группы);

     Члены рабочей группы:
    -  Калашникова А.Н., начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер адми-нистрации Рузаевского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]    - Каштанов Ю.А., консультант управления общественной безопасности адми-нистрации Рузаевского муниципального района;
    - Кижаев Д.Н., начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района;
    - Кичимов В.В., начальник отдела ЕДДС МАУ «Специальный центр обслу-живания» (по согласованию);
    -  Лисенкова Е.Ю., начальник юридического управления администрации Рузаевс-кого муниципального района;
    -  Рогов Е.В., начальник управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района;
    -  Цыплакова В.Н., заместитель начальника финансового управления – заведую-щий отделом по бюджету администрации Рузаевского муниципального района.